## <u>Anlage 1</u> zur Benutzungsordnung der Bibliothek Kleinmachnow

## Entgeltverzeichnis für die Benutzung der Bibliothek Kleinmachnow (Stand: 11.06.2020)

1.	Nutzungsentgelt		
a)	Personen ab Vollendung des 18. Lebensjahres  Partnerkarte	für den Zeitraum von 12 Monaten für den Zeitraum von 3 Monaten für den Zeitraum von 12 Monaten	10,00 €
b)	Ermäßigung für Personen ab Vollendung des 18. Lebensjahres: - Auszubildende - Studierende - Teilnehmer/innen an freiwilligen sozialen oder ökologischen Diensten - Grundwehrdienst	für den Zeitraum von 12 Monaten	15,00 € 5,00 €
c)	- Schwerbehinderte ab GdB von 50  Nutzungsentgeltbefreiung für Empfänger/innen von: - Arbeitslosengeld (SGB III) - Arbeitslosengeld II (ALG II) - Leistungen nach SGB XII - Leistungen nach dem AsylbLG - Inhaber/innen einer Sozialkarte		kostenfrei
d)	Nutzungsentgeltbefreiung: - Schüler/innen (ggf. auch nach Vollendung des 18. Lebensjahres)		kostenfrei
e)	Eltern-Kind-Karte zur Entleihung von Kindermedien		kostenfrei

-			
f)	Kindertagesstätten, Schulhorte, Schulen der Gemeinde Kleinmachnow		kostenfrei
g)	Bibliotheken im Rahmen des Leihverkehrs		kostenfrei
2.	Ersatzausweis		
a)	Personen ab Vollendung des 18. Lebensjahres		5,00 €
b)	Personen unter 18 Jahre		2,50 €
3.	Vormerkung einschließlich Benachrichtigung		
		pro Medium	1,00 €
4.	Entgelt bei Überschreitung der Leihfrist		
a)	- für Benutzerinnen / Benutzer gem. Nr. 1 a, 1 b, 1 c, 1e, 1f	pro Medium und Öffnungstag Obergrenze bei Anschaffungs- preis /Medium	0,25 €
b)	- für Benutzerinnen / Benutzer gem. Nr. 1 d	pro Medium und Öffnungstag Obergrenze bei Anschaffungs- preis /Medium	0,10€
5.	Bearbeitungsentgelte		
a)	Ersatzbeschaffung eines Mediums durch die Benutzerin / den Benutzer	pro Medium	2,00 €
b)	Ersatzbeschaffung eines Mediums durch die Bibliothek einschließlich seiner Einarbeitung	pro Medium	Preis des Mediums + 5,00 €
c)	Beschädigung und/oder Verschmutzung von Medien bzw. unvollständige Rückgabe	je nach Schadensfall und Wert des Mediums	2,00 € bis 10,00 €
d)	Bearbeitungsentgelt für Benachrichtigungen per Brief bei Überschreiten der Leihfrist	pro Benach- richtigung	0,30 € + Porto

e)	Bearbeitungsentgelt bei unvollständiger Medienrückgabe	pro Medium	2,00 €
f)	Adressermittlung		5,00 €
6.	Fernleihe		
a)	Bestellung im Kreisleihverkehr je Lieferung	pro Medium	1,00€
b)	Bestellung im bundesweiten Leihverkehr	pro Medium	3,00 € + Porto
7.€	Serviceleistungen		
a)	Anfertigung einer Fotokopie bzw. eines Computerausdrucks DIN A4 – schwarz/weiß	pro Seite	0,40 €
a) b)		pro Seite	0,40 €
	Computerausdrucks DIN A4 – schwarz/weiß  Anfertigung einer Fotokopie bzw. eines		

Kleinmachnow, den 11. Juni 2020

Michael Grubert Bürgermeister